206. Alfons Roger d’Erill-Orcau i Anglesola de Sentmenat fou II comte d’Erill entre 
1611 i 1629.
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dits torrents, ço és, tant les patents com latents a un còngruo y 
moderat cens per a conduhir y aportar a la dita vila y allí ha hont 
aparexerà convenir que, a més de que serà fer una obra molt santa 
y pia, per lo que dita universitat entén de dites aigües, dexar-ne a 
un monestir de religiosos caputxins que novament se vol construhir 
junt y prop dita vila, y a un altre de religiosos descalsos carmelitas 
que està ja fundat dins de aquella. O rebrà a particular mercè [f. 46v]  
lo offici, etcètera, que licet etcetera, Altissimus, etcetera. Morell.

Nos, vero, annuentes supplicata per vos nostre dicte universi-
tatis fore iusta et raonabili consona habita de predictis veridica 
relatione considerantes et intuentes precipue predicta cedere in 
maximum commodum et utilitatem domini regis eiusque regii pa-
trimonii agentes tamen hec in vim regii privilegii nobis et nostro 
offici concessi per dictam Sacra Catholica et Regiam Magestatem, 
domini regiis in curiis novissime celebratis in monesterio divi Fran-
cisci ordinis fratrum minorum, presentis civitatis, Barcinone, cuius 
data fuit, Barcinone, die diecima tertia mensis julii anni millesimo 
quingentesimi nonagesimi noni, ac de consilio assensu et volunta-
te magnificorum Hieronimi Astor, fisci advocati, Joannis Magarola, 
Francisci Mijavila, utriusque iuris doctoris et de regio consilio doc-
toris consultorum, Hipoliti Montaner, Michaelis Levaneras et Fran-
cisci Roig, assessorum dicti nostri officii, iuxta formam premensio-
nati privilegii per nos et infra peragenda electorum ac asumptorum 
sine tamen iuris alieni preiuditio. Gratis et de nostra certa scientia, 
auctoritat que et potere predictis dicti que domini regis nomine 
absque, tamen iuris alieni preiuditio, stabilimus et in emphiteosim 
damus et concedimus dicte universitati dicte ville de Matarone et 
vobis dicto Petro Santa Pau, pro dicta universitate inferius accep-
tanti et principalibus vestris eius nomine, et quibus voluerint, per-
petuo licentiam, facultatem et potestatem conferimus et impartimus 
et impartimur dicte universitati fruendi et utendi quibusdam aquis 
orientibus, nascentibus que a quibusdam fontes que continuo et 
assidue agregantur discurrunt et dilabuntur et induentam discurrent 
et procedent per quosdam torrentes et precipue per torrentes, vul-
go nuncupatos de Catà, d’en Pau Colomer, d’en Feu, d’en Fogueres, 
d’en Jaume Saguí, d’en Genís Ameller y de Antoni Roig y Llunell, 
per quos dicte aque habent, transitum versus dictam villam de Ma-
tarone et pro inde possint et valeant dicta universitas que, princi-
pales eius nomine et vos eius et eorum nomine et omnia et singu-
la, facere seu fieri facere que ad effectum precontentum valia 
fuerunt quomodolibet et oportuna faciendo pro inde proconditione 
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dicte aque, requos, subrequos, aqueductus aliosque aparatus neces-
sarios et oportunos nec non etiam possitis et valeatis illam aporta-
re ad dictam villam Matarone et ad locum seu loca dicta universi-
tati dictisque principalibus vostres eius nomine et vobis eius et 
eorum nostre bene vidit. Hoc itaque stabilimentum et in emphite-
osim dationem et concessionem nostre et auctoritate predictis fa-
cimus licenciamque facultatem predictas elargimur et inpartimur 
dicte universitati dicte ville de Matarone et vobis dicto Petro Santa 
Pau, eius nomine de predictis, sicut melius dici potest et intellegi 
ad vestrum que salvamentum bonum intellectum subtali tamen fac-
to forma lege et conditione quod predicta melioretis et in aliquo 
non deterioretis quod pro censu predictorum et omnium meliora-
mentorum [f. 47r] per dictam universitatem et dictos principales ves-
tros eius nomine faciendo datis, solvatis, faciatis et prastetis, dare-
que solvere, facere et prestare habeatis et teneamini dicto domini 
regi et nobis eius nomine, et nostris in dicto officio successoribus, 
annis singulis a die presenti qua hoc presens conficitur instrumen-
tum ad unum annum primo et continue venturum, et si de inde 
anno quolibet in eodem termino sive die, sex solidos monete207 
barcinone. In his, autem non faciatis neque proclamatis alium do-
minum seu dominos nisi tantum dictum ad dominum regem et 
suos in regia dignitate succesores liceat, tamen vobis et vestris, 
mihis succesoribus post dies triginta, ex quo in dictum dominum 
regem et suos et nos et eius nomine et nostros in dicto officio 
succesores, fatichati fueritis predicata que vobis nostre auctoritate 
ac potestate predictis, stablimus et in emphiotesim damus et con-
cedimus licentiamque facultatem et potestatem plenarias imparti-
mur vendere, permutare, impignorare aut alios alienare vestris ta-
men consimilibus et vestrorum, salvus tamen semper in et super 
predictis que vobis nomine auctoritate ac potestate predictis, sta-
bilimus et inpheteosim damus, concedimus licentiamque facultatem 
et potestatem plenarias predictas impartimur dicto domino regi et 
suis dicto censu dictorum, sex solidorum moneta barcinone, anno 
quolibet termino precontentus, solvendi et aliis iuredominio, firma 
et faticha triginta dierum et alio quolibet iure dicti domini regis et 
suorum in dicta regia dignitate succesores, et salvo in que laudimio, 
tertio seu foriscapio, dicto domino regi solvere competenti pro in-
trata vero predictorum que vobis nomine auctoritae ac potestate 

207. Subratllat a l’original.
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predictis stabilimus et in emphiteosim damus et concedimus licen-
tiam que facultatem et potestatem plenarias impartimur de dictis 
et solvistis nobis, unum par pullorum et seu pro eius valore, qua-
tuor solidos monete barcinone, ad utilitatem regii curie et ideo 
renuntiando, exceptioni non numerate et non solute pecunie, et 
intrate predicte non solute non habite et non recepte et dolo malo 
actioni que in factum et omni alii iure rationi et consuetudini con-
tra hec repugnantibus que vis modo damus nostre auctoritate pre-
dictis remitimus vobis et vestris in hiis succesoribus donatione, 
scilicet, pura, perfecta, simplici et irrevocabili que dicitur inter vi-
vos. Si quid predicta que vobis et vestris nomine auctoritate ac 
potestate predictis stabilimus et imphiteosim plus modo valent aut 
a modo valebunt censu et intrata predictis in super convenimus et 
bona fide promittimus vobis et vestris in hiis succesoribus predicta 
que vobis et vestris stabilimus et in emphiteosim damus et conce-
dimus licentiamque et facultatem plenarias impartimur, dictus do-
minus rex facit et nos eius faciemus vos et vestros in hiis succeso-
res habere, tenere et possidere e in sana pace perpetuo contra [f. 47v] 
omnes personasque dictus dominus rex tenebitur, et nos eius no-
mine tenebimur et nostri in dicto officio succesores tenebuntur 
dicte universitati et dictis principalibus vestris et vobis eius et eorum 
nomine semper de firma et legalis evictione, et legitima deffentione 
eorumdem et de restitutione omnium et singulorum missionum 
sumptum expensarum dampnorum et interesse littis et ex obligan-
to pro inde vobis et vestris in hiis succesoribus omnia et singula 
bona et jua dicti domini regis mobilia et immobilia habita ubique 
et habenda et quovis modo et iuri privilegiata. Ad hec, ego Petrus 
Santa Pau, causidicus, civis Barcinone, sindicus, procurator et ac-
tor universitatis juratorum et consiliorum de consilio ordinario, 
dicte universitatis dicte ville et termini de Matarone, pro ut de 
dicto syndicato procuratione et actoria in quibus nostra et cogno-
minata juratorum consiliarorum de consilio ordinario et formato 
dicte ville de Matarone, latius describuntur constat, instrumento 
recepto et testificato in dicta villa de Matarone, diocesi Barcinone, 
et intus domum dicte universitatis, die decima mensis octobris anno 
a nativitate domini millesimo sexcentessimo undessimo, penes dis-
cretum Jacobum Mates, auctoritate regia notarium publicum, re-
gentemque notariam et scribaniam publicas dicte ville et termini 
de Matarone, pro herede seu successore magnifici Francisci Ferrer 
et Despuig, quondam, domini utili dicte notarie et scribanie publi-
carum et ea ratione notarium et scribam publicum negotiorum 
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comunium universitatis jam dicte ville et termini de Matarone. Pro 
ut idem notarius fuit cum certificatoris literis fidem facit dicto no-
mine adquirens predicta eademque laudans, aprobans, ratifficans, 
confirmans, acceptansque stabilimentum predictum sive in emphi-
teossim dationem et concessionem licentiamque facultatem et po-
testatem predictas per vos dictum illustrissimum baiulum generalem 
Cathalonie nomine et auctoritate predictis de predictis universitati 
dicte ville de Matarone et dictis principalibus meis eius nomine et 
michi eius et eorum nomina facta cum pactis et conditionibus pre-
dictis quibus expresse dicto nomine consentio, convenio et bona 
fide, promitto eodem nomine vobisque predictum censum, sex so-
lidorum dicta universitas dicte ville de Matarone dictque principa-
les mei eius nomine dabunt et solvent, et ego eius et eorum nomi-
ne dabo et solvant quolibet anno termino precontento dicto 
domino regi seu vobis et vestris in dicto officio succesoribus dicti 
domini regis nomime tradendo et aportando dictos, sex solidos de 
census annuo, intus presentem civitatem Barcinone dicte universi-
tatis dicte ville de Matarone dictorumque principalium meorum 
eius nomine propriis missionibus, sumptibus et expensis alique 
omnia et singula superibus contenta faciam dicto nomine et com-
plebo meique principales dicte [f. 48r] universitatis nomine facient, 
tenebunt et complebunt pro ut extentius superius continetur, et in 
aliquo dicto nomine non contrafaciam vel veniam dictique princi-
pales mei dicte universitatis nomine non contrafacient vel venient 
aliquo iure, causa vel etiam ratione, obligando pro inde dicto no-
mine dicto domino regi et sus in hiis succesoribus et vobis eius 
nomine spetiale et expresse totum ius emphiteoticum seu utile do-
minio in predictis per vos, universitati dicte ville de Matarone et 
dictis principalibus meis eius nomine et michi eis et eorum nomi-
ne stabilitis, acquisitum ac pertinens et pro censu debito et solvi 
cessato et cessando omnia et singula, bona jura dicte universitatis 
et principalium meorum eius nomine mobilia et immobilia, pre-
sentia et futura habita ubique et habenda, etiam quovis modo et 
jure privilegiata bona autem mea propria per premissis minime 
obligare intendo cum hiis negotium alienum, renuntians cuius legi, 
iuri, usu, rationi, constitutioni et consuetudini contra hec repugna-
natibus, quovis modo et ut predicta vestra et singula majori gau-
deant firmitate non vi nec dolo sed sponte juro. Ego dictus Petrus 
Santa Pau, dicto nomine in animan dictorum principalium meorum, 
dominim Deum et eius Sancta Quatuor Avangelia, manibus meis 
dicto nomine corporaliter tacta, predicta omnia et singula, atende-
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re et complere, tenere et observare et in aliquo non contrafacere 
vel venire aliquo iure causa vel etiam ratione. Hec igitur omnia et 
singula que et pro ut dicta sunt supra et promissa facimus, pacis-
cimus, convenimus et bona fide promittimus nos dicti contrahentes 
predicti respective, ut altera pars nostrum alterei et nobis adve [...] 
vicissim, nec non notario et scribe publico infrascripto, tanquam 
publice persona, per nobis dictis contrahendibus et pro aliis etiam 
personis omnibus et singulis quarum interest et intererit recipienti, 
paucenti ac etiam legitime stipulanti, volentes de huiusmodi infras-
cripto, fiant duo publica consimilia infrascripta quorum rationum 
utrique partim tradatur et liberetur per notarium et scribam infras-
criptum ad hec nos dicti Hieronimus Astor, fisci advocatus, Joannes 
Magarola, Franciscus Mitjavila, consultores, Hipolitus Montaner, 
Michaell Lleveneras et Franciscus Roig, assessores dicti officii ba-
iulie generalis de Cathalonie, qui predicttis omnibus et singulis 
tamquam de nostris consensu, ascensu et voluntate factis, concen-
tiumus et nostrum assenssum paritterque consensum probemus.